
10. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Úředníci ve věci Antlovy nehody podle policie
nechybovali
Úředníci královéhradecké
radnice podle výsledků policejního vyšetřování nepochybili při
projednávání přestupku bývalého náměstka policejního prezidenta
Miroslava Antla. V říjnu roku 2002 havaroval pod vlivem alkoholu
v Pardubicích, trestu se však vyhnul, protože úředníkům, kteří ho
měli za přestupek potrestat, se nepodařilo Antlovi doručit
předvolání k přestupkové komisi a nehoda byla promlčena.
Informuje o tom dnešní Mladá fronta Dnes (MfD) v královéhradecké
příloze.

    "K žádnému pochybení ze strany úředníků magistrátu podle policejního komisaře nedošlo.
Vyšetřování se nyní dokončuje a spis bude odložen. Úředníkům tedy žádný postih nehrozí," řekla
listu mluvčí hradecké policie Martina Bartáková.  

   Při nehodě, po které Antlovi naměřili policisté 0,52 promile alkoholu v krvi, nebyl nikdo zraněn a
vznikla škoda 260.000 korun. Policie případ označila za přestupek. Antl po nehodě nabídl rezignaci
na místo náměstka policejního prezidenta a později z místa odstoupil.

    V listopadu 2002 předali spis policisté pardubickému okresnímu úřadu, Antl však argumentoval
jeho podjatostí a požádal o postoupení případu do Hradce Králové. Hradecký okresní úřad, který
případ dostal v prosinci 2002, však ukončil svou činnost a spis poté putoval na pardubickou radnici,
poté na radnice do Prahy a do Hradce Králové. Antl, který působí jako ředitel pro bezpečnost
Českého Telecomu si obsílku nevyzvedl a po roce byl případ promlčen. Úředníci tvrdí, že v případu
nechybovali, Antl se hájí tím, že se doručování zásilek nevyhýbal a úředníci znali jeho adresu.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

